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Høyringsuttale på NOU 2014:2 Lik og likskap. 

Kyrkjeleg fellesråd i Vang har diskutert seg gjennom høyringa, og er stort sett einige i 

forslaga, men har likevel følgjande kommentarar: 

 
 

Utvalgets forslag: Kistegravlegging og kremasjon likestilles økonomisk og juridisk som 

gravferdsform. 

Vår kommentar: Prinsipielt er det rett å likestille kistegravlegging og kremasjon. God                                                  

refusjonsordning frå staten er nødvendig. Den som får utgiftene, må få dekka utgiftene, 

uavhengig av kor midlane kjem frå. 

 

 

Utvalgets forslag: Kommunene skal være pliktige til å ta i mot utenbygds gravlegging. 

Brukerbetaling for gravlegging i en annen kommune enn avdødes bostedskommune 

oppheves. 

Vår kommentar: Vi kan ikkje vere pliktige til å ta imot alle. Vi må først og fremst ha plass 

til eigne innbyggarar, og kan ta imot frå andre kommuner berre under forutsetning av at det er 

plass.  

Ei utfording kan bli det å vere sikker på at ein har tilstrekkeleg ledige graver. Når ein ikkje 

veit kor mange kister/urner som kjem frå andre kommunar, kan det mange stader utløyse store 

gravplassar. Dette ynskjer vi ikkje. 

 

 

Utvalgets forslag: Endring av avgiften for feste av grav slik at innbyggerne behandles likt. 

Vår kommentar: Det er prinsipielt bra å ha same reglar over heile landet. 

Ordninga med dei 20 fyrste åra fri for betaling er praksis her allereie, og vi er nøgd med at 

dette noe vert føreslege likt overalt. 

 

 

Utvalgets forslag: Tiltak for å få bedre statistikk og mer forskning på gravferdsområdet. 

Vår kommentar: Det er svært viktig at ikkje rapportering svulmar unødig opp og aukar 

byråkrati og utgifter utan at tenestene blir betre. 

 

 

Utvalgets forslag: Økonomiske og administrative konsekvenser.  

Vår kommentar: Kyrkja og kommunen må ha ein god dialog om dette.  
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Utvalgets forslag: Forslag som utvalget vurderer til å være på siden av mandatet. 

Vår kommentar: Den lokale gravferdsforvaltninga bør avgjere oskespreiing, men det er 

viktig å ha klare reglar for oskespreiing.  

Kolumbarium har det aldri vore sporlag etter i Vang, og er ein utradisjonell måte å gravlegge 

på her. 

 

Med helsing 

Kyrkjeleg fellesråd i Vang 

 

 

v/Guro Hovda 

Kyrkjeverje i Vang i Valdres 

 

 

 

 

 

 


